:002592

证券简称

:

八菱科技 公告编号

:2018-141

南宁八菱科技股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人签署股份转让协议

暨权益变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次协议转让股份事项尚需深圳证券交易所（以下简称“深交所” ）合规性审核后方能在中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司（以下简称“中国结算深圳分公司” 或“结算公司” ）办理股份协议转让过户手续，能

否通过前述合规性审核存在不确定性。 敬请广大投资者注意投资风险。

2、本次拟协议转让的股份存在质押情况，涉及的质押股份需办理质押解除手续后方能转让。 若交易各方未按

照协议严格履行各自的义务，本交易是否能够最终完成尚存在不确定性。 敬请广大投资者注意投资风险。

3、车行天下（惠州）投资发展有限公司注册资本1000万元，拟通过增资等方式筹措本次股份收购资金，若其未

能在协议有效期内筹集到本次股份收购资金，则本次交易存在不能达成的风险，敬请广大投资者注意投资风险。

4、本次协议转让股份事项不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

一、本次股份协议转让概述

南宁八菱科技股份有限公司（以下简称“公司” 、“上市公司” 、“标的公司” 或“八菱科技” ）于2018年12月18

日接到公司控股股东、实际控制人杨竞忠、顾瑜夫妇的通知，获悉杨竞忠、顾瑜夫妇于2018年12月18日与车行天下

（惠州）投资发展有限公司分别签署了《股份转让协议》（以下简称“协议” ），拟以协议转让方式将杨竞忠持有八

菱科技的24,994,000股无限售流通股（占上市公司股份总数的8.82%）和顾瑜持有八菱科技的6,172,000股无限

售流通股（占上市公司股份总数的2.18%）转让给车行天下（惠州）投资发展有限公司（以下简称“车行天下” ）。

截至本公告日，公司控股股东、实际控制人杨竞忠、顾瑜夫妇及其一致行动人杨经宇合计持有公司股份119,

773,584股，占公司总股本的42.27%；车行天下（惠州）投资发展有限公司未持有公司股份。

本次股份转让完成后，公司控股股东、实际控制人杨竞忠、顾瑜夫妇及其一致行动人杨经宇合计持有公司股份

88,607,584股，占公司总股本的31.27%，杨竞忠、顾瑜夫妇仍为公司控股股东、实际控制人；车行天下（惠州）投资

发展有限公司持有公司31,166,000股股份，占公司总股本的11%，成为公司持股5%以上股东。

股东

名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动情况 本次权益变动后持股情况

持股数量（股）

占八菱科技总股本比

例

持股数量（股）

占八菱科技总股本

比例

持股数量（股）

占八菱科技总股本比

例

杨竞忠 94,766,049 33.45% 24,994,000 8.82% 69,772,049 24.63%

顾瑜 24,688,427 8.71% 6,172,000 2.18% 18,516,427 6.54%

杨经宇 319,108 0.11% 0 0 319,108 0.11%

合计 119,773,584 42.27% 31,166,000 11.00% 88,607,584 31.27%

二、交易各方的基本情况

（一）转让方之一

姓名：杨竞忠

性别：男

国籍：中国

身份证号码：45010419520301

住所：南宁市新乡塘区明秀东路*号

通讯地址：南宁市高新区高新大道东段21号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

在公司任职情况：无

控股股东杨竞忠系公司实际控制人顾瑜女士之配偶。

（二）转让方之二

姓名：顾瑜

性别：女

国籍：中国

身份证号码：45010619540722

住所：南宁市西乡塘区新阳路*号

通讯地址：南宁市高新区高新大道东段21号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

在公司任职情况：公司董事长、总经理

（三）受让方

名称：车行天下（惠州）投资发展有限公司

统一社会信用代码：91441303MA4X87DQ26

企业类型：有限责任公司（法人独资）

法定代表人：李华章

注册资本：1000万元

成立日期：2017年10月19日

营业期限：长期

注册地址：惠州惠阳区沙田镇石塘埔二街4号四楼

通讯地址：深圳市福田区沙头街道深南大道车公庙绿景广场副楼12A-1

经营范围：股权投资；财务顾问；投资兴办实业。 （依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动。 ）

股东情况：深圳市中汇资本创新有限公司为车行天下（惠州）投资发展有限公司法人独资股东，认缴出资额1,

000万元，占车行天下（惠州）投资发展有限公司注册资本的100%。 深圳市中汇资本创新有限公司的股东为韩伟净

[…]

是否取得其他国家或地区的居留权：否

在公司任职情况：无

杨竞忠为公司控股股东，系公司实际控制人顾瑜女士之配偶。

姓名：顾瑜

性别：女

国籍：中国

身份证号码：45010619540722

住所：南宁市西乡塘区新阳路*号

通讯地址：南宁市高新区高新大道东段21号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

在公司任职情况：公司董事长、总经理

二、信息披露义务人的一致行动人

信息披露义务人杨竞忠、顾瑜夫妇与杨经宇先生为一致行动人，杨经宇先生系杨竞忠、顾瑜夫妇的儿子。

姓名：杨经宇

性别：男

国籍：中国

身份证号码：45010419801119

住所：南宁市新乡塘区明秀东路*号

通讯地址：南宁市高新区高新大道东段21号

是否取得其他国家或地区的居留权：否

在公司任职情况：公司董事、副总经理

三、信息披露义务人持有、控制其他上市公司 5%以上的发行在外股份的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人没有在境内、境外其它上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公

司已发行股份5%以上的情况。

第三节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

信息披露义务人本次权益变动的目的是为降低股票质押风险。

二、未来12个月继续增持或减持股份的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人尚无在未来12个月内继续增加或减少其在上市公司中拥有权益的股

份的计划， 不排除在本次权益变动完成后的12个月内继续增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份的可能，若

有计划或发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披露义务。

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司权益的情况

本次权益变动前， 信息披露义务人及其一致行动人持有八菱科技119,773,584股股份， 占公司总股本的

42.27%。

2018年12月18日，杨竞忠、顾瑜夫妇分别与车行天下（惠州）投资发展有限公司签署《股份转让协议》，拟以协

议转让方式将杨竞忠持有的八菱科技股份中的24,994,000股（占上市公司股份总数的8.82%）和顾瑜持有的八菱

科技股份中的6,172,000股（占上市公司股份总数的2.18%）转让给车行天下（惠州）投资发展有限公司。

本次权益变动完成后， 信息披露义务人及其一致行动人持有八菱科技88,607,584股股份， 占公司总股本的

31.27%，信息披露义务人仍为公司控股股东、实际控制人。 车行天下（惠州）投资发展有限公司持有公司31,166,

000股股份，占公司总股本的11%。

股东

名称

本次权益变动前持股情况 本次权益变动情况 本次权益变动后持股情况

持股数量（股）

占八菱科技总股本

比例

持股数量（股）

占八菱科技总股本

比例

持股数量（股）

占八菱科技总股本

比例

杨竞忠 94,766,049 33.45% 24,994,000 8.82% 69,772,049 24.63%

顾 瑜 24,688,427 8.71% 6,172,000 2.18% 18,516,427 6.54%

杨经宇 319,108 0.11% 319,108 0.11%

合计 119,773,584 42.27% 31,166,000 11.00% 88,607,584 31.27%

二、本次权益变动方式

本次权益变动以协议转让方式进行，本次股份转让的转让方为杨竞忠、顾瑜，受让方为车行天下（惠州）投资

发展有限公司。

三、与股份转让相关的协议及主要内容

（一）《杨竞忠与车行天下（惠州）投资发展有限公司关于南宁八菱科技股份有限公司之股份转让协议》

2018年12月18日，信息披露义务人与车行天下（惠州）投资发展有限公司签订了《杨竞忠与车行天下（惠州）

投资发展有限公司关于南宁八菱科技股份有限公司之股份转让协议》，主要内容如下：

1、协议转让的当事人

转让方（甲方）：杨竞忠；

受让方（乙方）：车行天下（惠州）投资发展有限公司。

2、转让股份种类、数量、比例

本次拟转让的股份为杨竞忠合法持有八菱科技的24,994,000股无限售流通股，占八菱科技股份总数的8.82%。

3、转让价格、转让价款及支付对价

（1）标的股份的转让价格为每股20元，转让价款为499,880,000元。 本协议前述每股单价为不变单价，在本协

议有效期内，双方均不得以任何理由主张调整。

（2）受让方应按照如下约定向转让方支付转让价款：

受让方应当于双方向证券交易所提交办理合规确认函之前向监管账户支付第一笔转让价款299,928,000元，

第一笔转让价款仅限转让方用于归还标的股份的融资借款，并解除标的股份的质押，不得挪作他用。

在本次股份转让取得证券交易所合规确认函之日起五（5）个交易日内，受让方应当向监管账户支付第二笔转